
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О КЛАССНЫХ ЧИНАХ ПРОКУРОРСКИХ

РАБОТНИКОВ

ОРГАНОВ И ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОКУРАТУРЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях совершенствования деятельности

Генеральной прокуратуры Российской Федерации

постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

а) Положение о порядке присвоения классных

чинов прокурорским работникам органов и

организаций прокуратуры Российской

Федерации;

б) перечень должностей прокурорских работников

органов и организаций прокуратуры Российской

Федерации, по которым предусмотрено

присвоение классных чинов действительного

государственного советника юстиции,

государственного советника юстиции 1, 2, 3

класса.

2. Установить предельное количество должностей





прокурорских работников органов и организаций

прокуратуры Российской Федерации, по которым

предусмотрено присвоение классных чинов

действительного государственного советника

юстиции, государственного советника юстиции 1,

2, 3 класса, - 278.

3. Генеральному прокурору Российской

Федерации в 3-месячный срок представить в

установленном порядке таблицу соотношения

классных чинов федеральной государственной

гражданской службы, воинских и специальных

званий, классных чинов прокурорских

работников.

4. Признать утратившими силу:

Указ Президента Российской Федерации от 30

июня 1997 г. N 659 "Об утверждении Положения о

классных чинах прокурорских работников

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, N

27, ст. 3185);

пункт 1 Указа Президента Российской Федерации

от 1 августа 2007 г. N 1006 "О внесении изменений

в некоторые акты Президента Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 32, ст. 4124);





пункт 5 приложения к Указу Президента

Российской Федерации от 14 января 2011 г. N 38

"Вопросы деятельности Следственного комитета

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N

4, ст. 572).

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

21 ноября 2012 года

N 1563

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 21 ноября 2012 г. N 1563

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРИСВОЕНИЯ КЛАССНЫХ ЧИНОВ

ПРОКУРОРСКИМ РАБОТНИКАМ

ОРГАНОВ И ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОКУРАТУРЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ





1. Настоящим Положением определяется порядок

присвоения классных чинов прокурорским

работникам, научным и педагогическим

работникам органов и организаций прокуратуры

Российской Федерации (органов военной

прокуратуры) (далее - прокурорские работники) в

соответствии с Федеральным законом "О

прокуратуре Российской Федерации".

2. В системе прокуратуры Российской Федерации

устанавливаются следующие классные чины:

младший юрист;

юрист 3 класса;

юрист 2 класса;

юрист 1 класса;

младший советник юстиции;

советник юстиции;

старший советник юстиции;

государственный советник юстиции 3 класса;

государственный советник юстиции 2 класса;

государственный советник юстиции 1 класса;





действительный государственный советник

юстиции.

3. Классные чины прокурорским работникам

присваиваются с учетом занимаемой должности

(воинской должности), срока пребывания в

предыдущем классном чине, результатов

аттестации прокурорских работников, с

соблюдением указанной в пункте 2 настоящего

Положения последовательности присвоения

классных чинов и других условий,

предусмотренных настоящим Положением.

4. Классный чин государственного советника

юстиции 1, 2, 3 класса может быть присвоен

прокурорскому работнику по истечении не менее

двух лет службы в предыдущем классном чине и

не менее одного года в занимаемой должности,

по которой предусмотрено присвоение

соответствующего классного чина.

5. К присвоению первоначального классного чина

представляются прокурорские работники,

прошедшие аттестацию, имеющие

соответствующее образование и стаж работы в

занимаемой должности не менее шести месяцев.

6. Лицам, имеющим высшее юридическое

образование и перешедшим на службу в органы





или организации прокуратуры Российской

Федерации из других правоохранительных

органов, адвокатуры, нотариата, органов

законодательной, исполнительной и судебной

власти Российской Федерации, органов местного

самоуправления, образовательных организаций

высшего образования, реализующих имеющие

государственную аккредитацию образовательные

программы высшего образования по

специальности или направлению подготовки в

области юриспруденции, научных организаций,

организаций дополнительного

профессионального образования и юридических

(правовых) служб и организаций, классный чин

может быть присвоен с учетом занимаемой

должности и квалификации до истечения шести

месяцев службы.

7. Лицам, назначенным на должность

прокурорского работника по окончании

юридического факультета образовательной

организации высшего образования, присваивается

классный чин юриста 3 класса.

8. Лицам, ранее проходившим военную службу в

органах военной прокуратуры и военных

следственных органах Следственного комитета

при прокуратуре Российской Федерации, военных





следственных органах Следственного комитета

Российской Федерации, пребывающим в запасе

(отставке) и поступившим на службу в

Генеральную прокуратуру Российской Федерации

(Главную военную прокуратуру), в прокуратуры

субъектов Российской Федерации, городов и

районов, в приравненные к ним военные и другие

специализированные прокуратуры, в научные и

образовательные организации системы

прокуратуры Российской Федерации на

должности (воинские должности), по которым

предусмотрено присвоение классных чинов

(воинских званий) до старшего советника

юстиции (полковника юстиции) включительно,

классные чины присваиваются в соответствии с

занимаемой должностью (воинской должностью),

но не ниже чина, соответствующего имеющемуся

воинскому званию.

9. Лицам, пребывающим в запасе (отставке),

имеющим воинские звания генерал-полковника

юстиции, генерал-лейтенанта юстиции, генерал-

майора юстиции и поступившим на службу в

Генеральную прокуратуру Российской Федерации

(Главную военную прокуратуру), в прокуратуры

субъектов Российской Федерации, городов и

районов, в приравненные к ним военные и другие

специализированные прокуратуры, в научные и





образовательные организации системы

прокуратуры Российской Федерации, классные

чины присваиваются в соответствии с настоящим

Положением, но не ниже чина старшего советника

юстиции.

10. Устанавливаются следующие сроки

пребывания в классном чине:

младший юрист - один год или до получения

высшего юридического образования;

юрист 3 класса - два года;

юрист 2 класса - два года;

юрист 1 класса - три года;

младший советник юстиции - три года;

советник юстиции - четыре года.

11. Классный чин действительного

государственного советника юстиции

присваивается Президентом Российской

Федерации.

12. Классные чины государственного советника

юстиции 1, 2, 3 класса присваиваются

Президентом Российской Федерации по





представлению Генерального прокурора

Российской Федерации прокурорским

работникам, имеющим высшее юридическое

образование.

13. Порядок присвоения классных чинов до

старшего советника юстиции включительно и

перечень должностей, по которым предусмотрено

присвоение классных чинов до старшего

советника юстиции, утверждаются Генеральным

прокурором Российской Федерации.

14. Срок службы в присвоенном классном чине

исчисляется со дня присвоения классного чина

прокурорскому работнику.

15. В качестве меры поощрения за особые отличия

в выполнении служебных обязанностей классный

чин прокурорскому работнику может быть

присвоен досрочно, за исключением классных

чинов государственного советника юстиции 1, 2, 3

класса.

16. Присвоенный классный чин сохраняется за

прокурорским работником при освобождении от

замещаемой должности и увольнении из органов

или организаций прокуратуры Российской

Федерации, а также при поступлении на службу в

органы или организации прокуратуры Российской





Федерации вновь.

17. Очередной классный чин не присваивается

прокурорским работникам, имеющим

дисциплинарные взыскания, а также

прокурорским работникам, в отношении которых

проводится служебная проверка или возбуждено

уголовное дело.

18. Гражданин Российской Федерации может быть

лишен классного чина прокурорского работника

судом при осуждении за совершение тяжкого или

особо тяжкого преступления.

19. Прокурорским работникам, восстановленным

на службе в органах или организациях

прокуратуры Российской Федерации после

перерыва, связанного с незаконным увольнением,

время перерыва засчитывается в срок пребывания

в очередном классном чине.

20. Запись о присвоении классного чина вносится

в личное дело прокурорского работника и его

трудовую книжку (при наличии). Данная

информация также вносится в сведения о

трудовой деятельности прокурорского работника.

21. Индивидуальные служебные споры по

вопросам, связанным с присвоением классных





чинов, рассматриваются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Утвержден

Указом Президента

Российской Федерации

от 21 ноября 2012 г. N 1563

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ПРОКУРОРСКИХ РАБОТНИКОВ

ОРГАНОВ И ОРГАНИЗАЦИЙ

ПРОКУРАТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПО

КОТОРЫМ ПРЕДУСМОТРЕНО

ПРИСВОЕНИЕ КЛАССНЫХ ЧИНОВ

ДЕЙСТВИТЕЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

СОВЕТНИКА ЮСТИЦИИ, ГОСУДАРСТВЕННОГО

СОВЕТНИКА

ЮСТИЦИИ 1, 2, 3 КЛАССА

  N п/п Наименование должности Количество

должностей

Генеральная прокуратура Российской

Федерации

Действительный государственный советник

юстиции





 1. Генеральный прокурор

Российской Федерации

1

Государственный советник юстиции 1 класса

 2. Первый заместитель

Генерального прокурора

Российской Федерации

1

 3. Заместитель Генерального

прокурора Российской

Федерации

11

 4. Заместитель Генерального

прокурора Российской

Федерации - Главный

военный прокурор

1

Государственный советник юстиции 2 класса

 5. Начальник Главного

организационно-

аналитического

управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации

1





 6. Начальник Главного

управления кадров

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

1

 7. Начальник Главного

управления

международно-правового

сотрудничества

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

1

 8. Начальник Главного

управления по надзору за

исполнением федерального

законодательства

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

1

 9. Утратил силу с 24 ноября 2018 года. -

Указ Президента РФ от 24.11.2018 N 670





 9.1. Начальник Главного

управления по надзору за

следствием, дознанием и

оперативно-разыскной

деятельностью

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

1

 9.2. Начальник Главного

уголовно-судебного

управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации

1

 9.3. Начальник Главного

гражданско-судебного

управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации

1





 9.4. Начальник Главного

управления по надзору за

расследованием особо

важных дел Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации

1

 10. Утратил силу с 24 ноября 2018 года. -

Указ Президента РФ от 24.11.2018 N 670

 10.1. Начальник Главного

управления обеспечения

деятельности органов и

организаций прокуратуры

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

1

 10.2. Начальник Главного

управления правовой

статистики и

информационных

технологий Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации

1





 10.3. Начальник Главного

управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации по Северо-

Кавказскому и Южному

федеральным округам

1

 11. Начальник Управления

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации (по

Дальневосточному

федеральному округу; по

Приволжскому

федеральному округу; по

Северо-Западному

федеральному округу; по

Сибирскому федеральному

округу; по Уральскому

федеральному округу; по

Центральному

федеральному округу)

6

Государственный советник юстиции 3 класса





 12. Заместитель начальника

Главного управления

международно-правового

сотрудничества

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник управления

правовой помощи и

правоохранительного

содействия

1

 12.1. Заместитель начальника

Главного управления

международно-правового

сотрудничества

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник управления

экстрадиции

1





 12.2. Заместитель начальника

Главного управления

международно-правового

сотрудничества

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник

организационно-правового

управления

1

 13. Заместитель начальника

Главного организационно-

аналитического

управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации - начальник

организационного

управления

1





 13.1. Заместитель начальника

Главного организационно-

аналитического

управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации - начальник

информационно-

аналитического

управления

1

 14. Заместитель начальника

Главного управления

кадров Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации - начальник

управления служебных

проверок и профилактики

коррупционных и иных

правонарушений

1





 14.1. Заместитель начальника

Главного управления

кадров Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации - начальник

управления кадров

центрального аппарата и

территориальных органов

прокуратуры

1

 15. Заместитель начальника

Главного управления по

надзору за исполнением

федерального

законодательства

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

1





 15.1. Заместитель начальника

Главного управления по

надзору за исполнением

федерального

законодательства

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник управления по

надзору за исполнением

законодательства в сфере

экономики

1

 15.2. Заместитель начальника

Главного управления по

надзору за исполнением

федерального

законодательства

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник управления по

надзору за соблюдением

прав граждан, интересов

государства и общества

1





 15.3. Заместитель начальника

Главного управления по

надзору за исполнением

федерального

законодательства

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник управления по

надзору за соблюдением

прав предпринимателей

1

 16. Утратил силу с 24 ноября 2018 года. -

Указ Президента РФ от 24.11.2018 N 670





 16.1. Заместитель начальника

Главного управления по

надзору за следствием,

дознанием и оперативно-

разыскной деятельностью

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник управления по

надзору за процессуальной

деятельностью

Следственного комитета

Российской Федерации

1

 16.2. Заместитель начальника

Главного управления по

надзору за следствием,

дознанием и оперативно-

разыскной деятельностью

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник управления по

надзору за следствием в

Министерстве внутренних

дел Российской Федерации

1





 16.3. Заместитель начальника

Главного управления по

надзору за следствием,

дознанием и оперативно-

разыскной деятельностью

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник управления по

надзору за производством

дознания и оперативно-

разыскной деятельностью

1

 17. Утратил силу с 24 ноября 2018 года. -

Указ Президента РФ от 24.11.2018 N 670

 17.1. Утратил силу с 7 декабря 2020 года. -

Указ Президента РФ от 07.12.2020 N 759





 17.2. Первый заместитель

начальника Главного

уголовно-судебного

управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации - начальник

управления методико-

аналитического

обеспечения участия

прокуроров в судебных

стадиях уголовного

судопроизводства

1

 17.3. Заместитель начальника

Главного уголовно-

судебного управления

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник управления по

обеспечению участия

прокуроров в

апелляционных и

кассационных судах общей

юрисдикции

1





 17.4. Заместитель начальника

Главного уголовно-

судебного управления

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник кассационно-

надзорного управления

1

 17.5. Заместитель начальника

Главного уголовно-

судебного управления

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник управления

государственных

обвинителей

1





 17.6. Заместитель начальника

Главного гражданско-

судебного управления

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник управления по

обеспечению участия

прокуроров в

рассмотрении судами

гражданских,

административных и

арбитражных дел

1

 17.7. Заместитель начальника

Главного гражданско-

судебного управления

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник кассационно-

надзорного управления

1





 17.8. Заместитель начальника

Главного гражданско-

судебного управления

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник апелляционно-

кассационного управления

1

 17.9. Заместитель начальника

Главного управления по

надзору за расследованием

особо важных дел

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

1

 17.10. Заместитель начальника

Главного управления по

надзору за расследованием

особо важных дел

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник управления по

надзору за расследованием

уголовных дел в

Следственном комитете

Российской Федерации

1





 17.11. Заместитель начальника

Главного управления по

надзору за расследованием

особо важных дел

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник управления по

надзору за расследованием

уголовных дел в

Следственном

департаменте

Министерства внутренних

дел Российской Федерации

и Федеральной службе

судебных приставов

1

 17.12. Первый заместитель

начальника Главного

управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации по Северо-

Кавказскому и Южному

федеральным округам

1





 17.13. Заместитель начальника

Главного управления

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации по

Северо-Кавказскому и

Южному федеральным

округам - начальник

управления по Северо-

Кавказскому федеральному

округу

1

 17.14. Заместитель начальника

Главного управления

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации по

Северо-Кавказскому и

Южному федеральным

округам - начальник

управления по Южному

федеральному округу

1

 18. Начальник Правового

управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации

1





 19. Начальник Управления по

надзору за законностью

исполнения уголовных

наказаний Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации

1

 20. Начальник Управления по

надзору за исполнением

законов на транспорте и в

таможенной сфере

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

1

 21. Начальник Управления по

надзору за исполнением

законов о федеральной

безопасности,

межнациональных

отношениях,

противодействии

экстремизму и терроризму

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

1





 22. Начальник Управления по

надзору за исполнением

законодательства о

противодействии

коррупции Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации

1

 23. Утратил силу с 24 ноября 2018 года. -

Указ Президента РФ от 24.11.2018 N 670

24 -

25.

Утратили силу с 7 декабря 2020 года. -

Указ Президента РФ от 07.12.2020 N 759

 25.1. Начальник Управления

физической защиты и

обеспечения безопасности

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

1

 25.2. Начальник Управления

взаимодействия со

средствами массовой

информации Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации

1





 25.3. Утратил силу с 7 декабря 2020 года. -

Указ Президента РФ от 07.12.2020 N 759

 25.4. Начальник Управления по

надзору за исполнением

законов в сфере оборонно-

промышленного комплекса

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

1

 25.5. Начальник Управления

протокола Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации

1

 26. Советник Генерального

прокурора Российской

Федерации

2

 27. Старший помощник

Генерального прокурора

Российской Федерации

1





 28. Старший помощник

Генерального прокурора

Российской Федерации по

особым поручениям

1

 29. Заместитель начальника

Управления по надзору за

исполнением законов о

федеральной безопасности,

межнациональных

отношениях,

противодействии

экстремизму и терроризму

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник отдела по

надзору за уголовно-

процессуальной и

оперативно-разыскной

деятельностью

1





 30. Заместитель начальника

Управления по надзору за

исполнением законов на

транспорте и в

таможенной сфере

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник отдела по

надзору за следствием,

дознанием и оперативно-

разыскной деятельностью

на транспорте и в

таможенной сфере

1

 31. Заместитель начальника

Управления по надзору за

законностью исполнения

уголовных наказаний

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации -

начальник первого отдела

по надзору за исполнением

законов в учреждениях и

органах уголовно-

исполнительной системы

1





 32. Заместитель начальника

Управления по надзору за

исполнением

законодательства о

противодействии

коррупции Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации - начальник

организационно-

аналитического отдела

1





 32.1. Заместитель начальника

Управления по надзору за

исполнением

законодательства о

противодействии

коррупции Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации - начальник

отдела по надзору за

уголовно-процессуальной и

оперативно-разыскной

деятельностью,

обеспечению участия

прокуроров в

рассмотрении уголовных

дел судами

1

 33. Утратил силу с 24 ноября 2018 года. -

Указ Президента РФ от 24.11.2018 N 670

34 -

35.

Утратили силу с 7 декабря 2020 года. -

Указ Президента РФ от 07.12.2020 N 759





 36. Заместитель начальника

Правового управления

Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

1

 37. Заместитель начальника

Управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации по

Дальневосточному

федеральному округу -

начальник отдела по

надзору за исполнением

федерального

законодательства, за

оперативно-разыскной и

процессуальной

деятельностью

1





 38. Заместитель начальника

Управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации по

Приволжскому

федеральному округу -

начальник отдела по

надзору за исполнением

федерального

законодательства, за

оперативно-разыскной и

процессуальной

деятельностью

1

 39. Заместитель начальника

Управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации по Северо-

Западному федеральному

округу - начальник отдела

по надзору за исполнением

федерального

законодательства, за

оперативно-разыскной и

процессуальной

деятельностью

1





 40. Утратил силу с 7 декабря 2020 года. -

Указ Президента РФ от 07.12.2020 N 759

 41. Заместитель начальника

Управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации по Сибирскому

федеральному округу -

начальник отдела по

надзору за исполнением

федерального

законодательства, за

оперативно-разыскной и

процессуальной

деятельностью

1





 42. Заместитель начальника

Управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации по Уральскому

федеральному округу -

начальник отдела по

надзору за исполнением

федерального

законодательства, за

оперативно-разыскной и

процессуальной

деятельностью

1

 43. Заместитель начальника

Управления Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации по

Центральному

федеральному округу -

начальник отдела по

надзору за исполнением

федерального

законодательства, за

оперативно-разыскной и

процессуальной

деятельностью

1





 44. Утратил силу с 7 декабря 2020 года. -

Указ Президента РФ от 07.12.2020 N 759

 45. Помощник Генерального

прокурора Российской

Федерации по особым

поручениям

1

Прокуратуры субъектов Российской Федерации

и приравненные к ним специализированные

прокуратуры

Государственный советник юстиции 2 класса

 46. Прокурор (Республики

Адыгея; Республики Алтай;

Республики Башкортостан;

Республики Бурятия;

Республики Дагестан;

Республики Ингушетия;

Кабардино-Балкарской

Республики; Республики

Калмыкия; Карачаево-

Черкесской Республики;

Республики Карелия;

Республики Коми;

Республики Крым;

56





Республики Марий Эл;

Республики Мордовия;

Республики Саха (Якутия);

Республики Северная

Осетия - Алания;

Республики Татарстан;

Республики Тыва;

Удмуртской Республики;

Республики Хакасия;

Чеченской Республики;

Чувашской Республики;

Алтайского края;

Забайкальского края;

Камчатского края;

Краснодарского края;

Красноярского края;

Пермского края;

Приморского края;

Ставропольского края;

Хабаровского края;

Архангельской области;

Владимирской области;

Волгоградской области;

Воронежской области;

Иркутской области;

Кемеровской области;

Кировской области;





Ленинградской области;

Московской области;

Нижегородской области;

Новосибирской области;

Омской области;

Оренбургской области;

Пензенской области;

Ростовской области;

Самарской области;

Саратовской области;

Свердловской области;

Тверской области;

Тульской области;

Тюменской области;

Челябинской области; г.

Москвы; г. Санкт-

Петербурга; г. Севастополя)

 47. Восточно-Сибирский

транспортный прокурор

1

 48. Дальневосточный

транспортный прокурор

1

 49. Западно-Сибирский

транспортный прокурор

1





 50. Московский

межрегиональный

транспортный прокурор

1

 51. Приволжский

транспортный прокурор

1

 52. Северо-Западный

транспортный прокурор

1

 53. Уральский транспортный

прокурор

1

 54. Южный транспортный

прокурор

1

Государственный советник юстиции 3 класса

 55. Прокурор (Амурской

области; Астраханской

области; Белгородской

области; Брянской области;

Вологодской области;

Ивановской области;

Калининградской области;

Калужской области;

Костромской области;

Курганской области;

Курской области; Липецкой

29





области; Магаданской

области; Мурманской

области; Новгородской

области; Орловской

области; Псковской

области; Рязанской

области; Сахалинской

области; Смоленской

области; Тамбовской

области; Томской области;

Ульяновской области;

Ярославской области;

Еврейской автономной

области; Ненецкого

автономного округа;

Ханты-Мансийского

автономного округа -

Югры; Чукотского

автономного округа;

Ямало-Ненецкого

автономного округа)

 55.1. Амурский бассейновый

природоохранный

прокурор

1





 55.2. Байкальский

межрегиональный

природоохранный

прокурор

1

 55.3. Волжский

межрегиональный

природоохранный

прокурор

1

 56. Первый заместитель

прокурора (Республики

Алтай; Республики

Башкортостан; Республики

Бурятия; Республики

Дагестан; Республики

Ингушетия; Кабардино-

Балкарской Республики;

Республики Калмыкия;

Карачаево-Черкесской

Республики; Республики

Карелия; Республики Коми;

Республики Крым;

Республики Марий Эл;

Республики Мордовия;

Республики Саха (Якутия);

55





Республики Северная

Осетия - Алания;

Республики Татарстан;

Республики Тыва;

Удмуртской Республики;

Республики Хакасия;

Чеченской Республики;

Чувашской Республики;

Алтайского края;

Забайкальского края;

Камчатского края;

Краснодарского края;

Красноярского края;

Пермского края;

Приморского края;

Ставропольского края;

Хабаровского края;

Архангельской области;

Владимирской области;

Волгоградской области;

Воронежской области;

Иркутской области;

Кемеровской области;

Кировской области;

Ленинградской области;

Московской области;

Нижегородской области;





Новосибирской области;

Омской области;

Оренбургской области;

Пензенской области;

Ростовской области;

Самарской области;

Саратовской области;

Свердловской области;

Тверской области;

Тульской области;

Тюменской области;

Челябинской области; г.

Москвы; г. Санкт-

Петербурга; г. Севастополя)

 57. Первый заместитель

Восточно-Сибирского

транспортного прокурора

1

 58. Первый заместитель

Дальневосточного

транспортного прокурора

1

 59. Первый заместитель

Западно-Сибирского

транспортного прокурора

1





 60. Первый заместитель

Московского

межрегионального

транспортного прокурора

1

 61. Первый заместитель

Приволжского

транспортного прокурора

1

 62. Первый заместитель

Северо-Западного

транспортного прокурора

1

 63. Первый заместитель

Уральского транспортного

прокурора

1

 64. Первый заместитель

Южного транспортного

прокурора

1

 65. Заместитель прокурора

Ленинградской области

1

 66. Заместитель прокурора

Московской области

3

 67. Заместитель прокурора г.

Москвы

4





 68. Заместитель прокурора г.

Санкт-Петербурга

5

 68.1. Заместитель прокурора

Краснодарского края -

прокурор г. Сочи

1

Академия Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

 Утратило силу с 24 ноября 2018 года. - Указ

Президента РФ от 24.11.2018 N 670

Федеральное государственное казенное

образовательное учреждение высшего

образования "Университет прокуратуры

Российской Федерации"

Государственный советник юстиции 2 класса





 71. Ректор федерального

государственного

казенного

образовательного

учреждения высшего

образования "Университет

прокуратуры Российской

Федерации"

1

Государственный советник юстиции 3 класса

 72. Проректор федерального

государственного

казенного

образовательного

учреждения высшего

образования "Университет

прокуратуры Российской

Федерации"

4





 73. Проректор - директор

Научно-

исследовательского

института федерального

государственного

казенного

образовательного

учреждения высшего

образования "Университет

прокуратуры Российской

Федерации"

1




